



Lepiej słyszeć

Prawidłowy słuch jest niezbędnym czynnikiem warunkującym rozwój mowy i języka. Znacznie łatwiej zauważyć i wykryć głęboki niedosłuch, niż ten stopnia średniego.

Ubytek słuchu u dziecka wielkości 40-50 dB często jest niezauważony przez otoczenie. Jednak taki ubytek słuchu powoduje liczne zaburzenia artykulacyjne. Rodzice zgłaszają się do lekarza foniatry z powodu zaburzeń mowy. Nie podejrzewają, że dziecko może gorzej słyszeć.

Prawidłowy słuch jest niezbędny zwłaszcza w okresie rozwoju mowy, a więc do 5,6-go roku życia. Dziecko nieprawidłowo słyszące w tym okresie utrwała sobie nieprawidłowe wzorce artykulacyjne. W okresie rozwoju mowy dziecko powinno słyszeć 100 % informacji akustycznych docierających z otoczenia. Dorosły ma w ośrodkowym układzie nerwowym obrazy pamięciowe i nie musi do niego docierać całość informacji akustycznej, aby w pełni zrozumiał mowę. Ten pełny dopływ informacji jest niezbędny zwłaszcza do 3-go roku życia, w tzw. „złotym okresie rozwoju mowy”.

Straty w rozwoju mowy spowodowane ubytkiem słuchu w tym okresie mogą być nieodwracalne. Zależą one oczywiście od wielkości ubytku słuchu. Zaburzenia słuchu ujemnie wpływają nie tylko na rozwój mowy i języka, ale też na ogólny rozwój dziecka-upośledzają jego intelekt i zaburzają kontakty społeczne.

Niezwykle ważne jest jak najwcześniejsze wykrycie zaburzeń słuchu i o ile to konieczne zaopatrzenie dziecka w dwa aparaty słuchowe. Najlepiej jeżeli nastąpi to jeszcze przed początkiem rozwoju mowy tj. przed pierwszym rokiem życia. Tak wczesne wykrycie zaburzeń słuchu jest możliwe dzięki przesiewowym badaniom słuchu wszystkich noworodków lub badaniom dzieci z grup ryzyka uszkodzenia słuchu.

W naszej poradni mamy możliwość badania słuchu u dzieci już od pierwszego m-ca życia. Serdecznie zapraszamy.

Lek. med. Ewa Kotwicka - Ulbrych
specjalista otolaryngolog - audiolog

LUBUSKIE CENTRUM LARYNGOLOGII LCL NS ZOZ

Zielona Góra

Ul. Gen. M. Langiewicza 37

Rejestracja: tel. 068/3299781,3250898, APARATY SŁUCHOWE: 068/3299783

e-mail : lcl@lcl-laryngolog.pl

www: <http://www.lcl-laryngolog.pl>